
Výpis usnesení  
ze zasedání zastupitelstva města  

ze dne 14. 12. 2015 
 
 

117/2015 Schválení ov ěřovatel ů zápisu  
Zastupitelstvo města schválilo ověřovatele zápisu.  
 

118/2015 Schválení programu zastupitelstva  
Zastupitelstvo města schválilo program jednání: 
1. Schválení rozpočtových změn roku 2015 
2. Schválení rozpočtu na rok 2016 
3. Úprava rozpočtového výhledu na rok 2016 
4. Schválení zadání změny územního plánu 
5. Majetkové záležitosti 
6. Různé 
 

119/2015 Schválení p říspěvků a prominutí poplatk ů za pronájem  
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí příspěvky poskytnuté radou města 
a prominutí poplatků za pronájem: 
Příspěvky: 
NF pro rozvoj  a podporu Slušovic – lampionový průvod. -    5 000 Kč 
IZAP – sdružení zdravých a postižených dětí a mládeže  -   2 000 Kč                                         
FC Slušovice                                                                        45 000 Kč 
Prominutí poplatků za pronájmy: 
Slušovjánek - dýňové slavnosti 11. 10. 2015 v sokolovně a sokolské 
zahradě 
Mažoretky – pronájem malé tělocvičny v ZŠ 
Lukešová Pavlína – StarDance dne 18. 12. 2015 v sokolovně 
Nadační fond pro rozvoj a podporu Slušovic – divadelní představení 24. 
10. 2015  
Snížení pronájmu sokolovny o 50 % - koncert Olgy Lounové – 9. 12. 
2015 
 

120-121/2015 Žádost o snížení poplatku za p řipojení k  inženýrským sítím v  ul.  
Hřbitovní  
Zastupitelstvo města souhlasilo s projednáním  žádosti o snížení 
poplatku za připojení k sítím v ul. Hřbitovní.  
 
Zastupitelstvo města schválilo snížení poplatku ve výši 50 % za připojení 
k sítím  na ulici Hřbitovní při stavbě rodinného domu z důvodu 
vybudování vlastní kanalizace. 
 

122/2015 Schválení rozpo čtov ých zm ěn 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové změny roku 2015. 
Příjmy: 
Navýšení položky 
Dotace – Sbor dobrovolných hasičů    25 000 Kč 
Dotace – Lesní hospodářství         3 000 Kč 
Dotace – Úřad práce      14 000 Kč 
Výnosy sdílených daní           3,000 000 Kč 
Daň z nemovitosti               120 000 Kč 
Příjmy z lesního hospodářství             380 000 Kč 
Příjmy z reklamních tabulí     33 000 Kč 



Příjmy z pronájmu pozemků     55 000 Kč 
Správní poplatky      50 000 Kč 
Svoz komunálního odpadu     60 000 Kč 
Odvod – VHP                131 000 Kč 
 
Snížení položky 
Dotace – projekt „Modernizace výuky v ZŠ Slušovice…“ -    60 000 Kč 
Dotace – doplnění separace  odpadů v MRS          -  100 000 Kč 
Příjmy z pronájmu parkovacích míst            -    10 000 Kč 
Ostatní daně a poplatky             -    16 000 Kč 
 
Nová položka 
Dar na dopravní značení – Dostihy o. s.    35 000 Kč 
     
Výdaje: 
Navýšení položky 
Požární ochrana – vybavení z dotace    25 000 Kč 
Péče o vzhled obce       70 000 Kč 
Dostihový areál  
    – DDHM, materiál, údržba, vč. dopravního značení  46 000 Kč 
Převod finančních prostředků z kapitoly údržba do kapitoly  
příspěvky organizacím a spolkům – FC Slušovice             22 000 Kč 
 
Snížení položky 
Projekt „Modernizace výuky v ZŠ Slušovice….“          -   60 000 Kč  
Pořízení kontejnerů na bioodpad            - 121 000 Kč 
Fotbalový stadion – dokončení rekonstrukce tribun          - 200 000 Kč  
Deratizace               -     3 000 Kč 
Propagace města              -   10 000 Kč 
Dopravní obslužnost              -     8 000 Kč 
Pasport veřejného osvětlení             -   50 000 Kč 
Nebytové hospodářství – podíl nákladů města          -   20 000 Kč 
Oprava přípojky kanalizace ZŠ            -   23 000 Kč 
Příjezdová cesta do sokolské zahrady          -  654 000 Kč 
Studie cyklostezky Slušovice – Zádveřice           -   50 000 Kč 
Stavební úpravy sběrného dvora            - 380 000 Kč 
Projektová dokumentace – zastřešení hasičské zbrojnice - 100 000 Kč 
Nákup pozemků              - 630 000 Kč 
Projekty oprav místních komunikací            - 150 000 Kč 
Rekonstrukce chodníků             - 490 000 Kč 
Projekt úpravy náměstí, sokolské zahrady a zeleně 
pod a za hřbitovem          -   1,450 000 Kč 
Projekt – chodník u zdravotního střediska            -   30 000 Kč 
Převod finančních prostředků z kapitoly údržba do kapitoly  
příspěvky organizacím a spolkům – FC Slušovice    -  22 000 Kč 
 
Nová položka 
úpravy pro řešení požární bezpečnosti na fotbalovém stadionu                               
                                                                                            120 000 Kč 
 
 

123/2015 Delegování pravomocí rad ě města 
Zastupitelstvo města zmocnilo v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, 
písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, Radu města Slušovice, 
rozšířenou o finanční výbor, k provedení závěrečných rozpočtových 



změn za rok 2015, která ovlivní snížení celkových příjmů a výdajů 
maximálně v objemu 2 mil. Kč. Rada má povinnost informovat 
zastupitelstvo o provedených změnách v rozpočtu za rok 2015 na jeho 
nejbližším zasedání. 
 

124-125/2015 Dotace organizacím a spolk ům 
USNESENÍ č. 124/2015 
Zastupitelstvo města schválilo zařadit do položky dotace organizacím a 
spolkům finanční dotaci Nadačnímu fondu pro rozvoj a podporu Slušovic 
ve výši 50 000 Kč. 
 
Zastupitelstvo města schválilo zařadit do položky dotace organizacím a 
spolkům finanční dotaci schole Cantiamo, o. s.  ve výši 10 000 Kč 
 

126/2015 Rozpočet města na rok 2016  
Zastupitelstvo schválilo schodkový rozpočet na rok 2016. Celkové příjmy 
ve výši  39,885 000   Kč a celkové výdaje ve výši 50,062 000 Kč. 
Financování (tj.schodek) ve výši 10,177 000  Kč bude pokryt zůstatkem 
z bankovních účtů. 
 

127/2015 Příspěvky p říspěvkovým organizacím  
Zastupitelstvo schválilo poskytnutí provozního a investičního příspěvku  
zřízených příspěvkových organizací z rozpočtu města Slušovice takto: 
Mateřské škole Sluníčko,p.o. provozní příspěvek ve výši 1,000 000 Kč, 
oprava střechy MŠ - příspěvek ve výši 1,100 000 Kč 
Základní škole Slušovice,p.o. provozní příspěvek ve výši 3,200 000 Kč 
Službám města Slušovice,p.o. provozní příspěvek ve výši 5,800 000 Kč 
 

128/2015 Rozpočtová opat ření 
Zastupitelstvo stanovilo v souladu s §102, odst.2,písm. a)zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci Rady 
města Slušovice k provádění rozpočtových opatření. 
 

129/2015 Úprava rozpo čtového výhledu na rok 2016  
Zastupitelstvo města schválilo úpravu rozpočtového výhledu na rok 2016. 
 

130/2015 Schválení zadání zm ěny č. 1 Územního plánu Slušovice  
Zastupitelstvo města Slušovice schválilo dle § 47 odst. 5 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 
pozdějších předpisů zadání Změny č. 1 Územního plánu Slušovice. 
Na úhradě nákladů na pořízení změny se budou podílet jednotliví žadatelé 
o změnu (v případě kladného vyřízení žádosti) a město Slušovice. 
 

131/2015 Prodej části pozemku p. č. 1101 
Zastupitelstvo města schválilo prodej části pozemku p. č. 1101 o výměře 
cca 38 m2.  
 
 
 
 

132/2015 Prodej části pozemku p. č. 704/1 
Zastupitelstvo města schválilo prodej části pozemku p. č. 704/1 o výměře 
20 m2. 



133/2015 Prodej pozemku p. č. 1471/26 
Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p. č. 1471/26 o výměře 
25 m2. 
 

134/2015 Vykoupení pozemk ů v dostihovém areálu  
Zastupitelstvo města schválilo odkoupení pozemků nebo 
spoluvlastnických podílů v dostihovém areálu za cenu 80 Kč/m2. 
 

135/2015 Schválení smluv o z řízení věcného b řemene – E.ON ČR 
Zastupitelstvo města odložilo vydání souhlasného stanoviska ke 
smlouvám o zřízení věcného břemene na pozemky p. č. 354/1 a p. č. 
1646/4 do doby vyjasnění dopadů dřívějších rozhodnutí správních 
orgánů k již zrealizované stavbě VN na dořešení majetkových poměrů 
této stavby. Zastupitelstvo města ve svém rozhodování  o  této stavbě 
nemohlo opomenout  rozhodnutí správních orgánů,  týkajících se této již 
zrealizované stavby.       
 

136/2015 Schválení smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene pro pozemky p. č 346/1, 345/8, 345/10, 355/8, 353/2, 
398, 404/1 pro stavbu Slušovice, propoj VN728,kab.VN za cenu zřízení 
věcného břemene 29 500 Kč bez DPH. 
 

137/2015 Schválení smlouvy o s mlouv ě budoucí – kabelová smy čka NN – p. 
Sedláček 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na provedení přípojky NN k budoucímu rodinnému 
domu na ul. Hřbitovní s podmínkou umístění přípojkového pilíře na 
pozemku stavebníka.  
 

 

138-139/2015 Bezúplatný p řevod pozemk ů ve vlastnictví České republiky  
s příslušností hospoda řit s majetkem státu pro Ú řad pro 
zastupování státu ve v ěcech majetkových a Pozemkový fond 
Zastupitelstvo města schválilo zaslání žádosti o bezúplatný převod 
pozemků ve vlastnictví ČR do majetku města. 
 

140/2015 Směna pozemk ů  
Zastupitelstvo města schválilo směnu 35 m2 pozemku p. č. 1048, za 
35 m2 pozemku p. č. 1063/1 ve vlastnictví města Slušovice. 
 

141/2015 Převod nevy čerpaných finan čních prost ředků 
Zastupitelstvo města schválilo převod nevyčerpaných finančních 
prostředků Služeb města Slušovice ve výši 50 000  Kč z roku 2015 do 
roku 2016 – na projekt rekonstrukce ubytovny a 420 000 Kč z roku 2014 
do roku 2016 – na prodloužení inženýrských sítí ul. Školní. 
 

142/2015 Půjčka ze sociálního fondu  
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí půjčky ze sociálního fondu. 
 

  
  
  
  
  



  
  

 


